
1 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  

Vysokého Mýta ze dne 25. 6. 2025 

 

 
Počet listů: 7 
bez osobních údajů 
 
Souhrn usnesení č. 4/2025 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
                                                 konaného dne 25. 6. 2025 
 
 
41/25 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
42/25 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Fišera a p. Miroslava Hlavatého.  
 
43/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
program zasedání:   
 
1.  Zahájení 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.2-2025 ze dne 26.5.2025   
3.  Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2024   
4.  Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024   
5.  Rozbor hospodaření sestavený k 31.3.2025   
6.  Rozpočtové opatření č.3-2025 schválené radou města   
7.  Rozpočtové opatření č.4-2025 
8.  Návrh vyhlášky o zákazu některých činností na dětských hřištích  
9.  Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška o systému odpadového hospodářství  
10.  Majetkoprávní záležitosti 
11.  Peněžitý dar – HZS Pardubického kraje 
12.  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2024 
13.  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2024 
14.  Různé 
15.  Diskuze 
16.  Závěr   
 
 
44/25 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2025 konaného dne 26. května 2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
 
 



2 

 

45/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2024 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
46/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2024.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
47/25 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. zisk ve výši 
111.042.209,20Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
48/25 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. zisk ve 
výši 7.305.295,26Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
49/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. zisk ve výši 118.347.504,46Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
50/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. schodek ve výši 
23.356.373,07Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
51/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací, příspěvků a darů přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
 
 



3 

 

52/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací, příspěvků a darů poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
53/25 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
54/25 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Vysoké Mýto IČ: 00279773 za rok 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
55/25 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2024, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
56/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
57/25 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.3-2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
58/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.4-2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
59/25 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku města k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
vymezených dětských hřištích, dle předloženého návrhu. 
 



4 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
60/25 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2024 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
61/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi lesního pozemku parc. č. 2262 v k.ú. Vraclav od vlastníka za kupní cenu ve výši 
17.720 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2025 
 
62/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi pozemku parc. č. 1690/40 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto od ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, za kupní cenu ve výši 48 800 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
63/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 179-44/2025 označeného jako 
parc. č. 289/11 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice paní Editě Bergerové, nar. xx, 
trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 15.500 Kč. Prodej pozemku 
není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2025 
 
64/25 
Zastupitelstvo města souhlasí  
se základními podmínkami převodu (tzv. „technickými podmínkami“) uvedenými v části A. 
dopisu Správy železnic, státní organizace č. j. S002151/2025-SŽ-SŽF-RČ (3) ze dne 
05.05.2025 v rámci příp. převodu pozemků parc. č. 2481/5 a 5196 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2026 
 
65/25 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
prodej částí pozemků parc. č. 4132/103, 4855/7, 4132/7 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto dle žádosti manž. Faltusových. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2025 
 
 



5 

 

66/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/28 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké 
Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. manželům Mgr. Jaroslavu Korbelovi (nar. xx) a Marii 
Korbelové (nar. xx), oba trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 90 
Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem 
ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v 
majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej 
pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
67/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/29 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké 
Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Haně Novotné, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké 
Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 220 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné 
omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále 
hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé 
finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
68/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/30 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké 
Mýto vlastníku/spoluvlastníkům sousedního pozemku parc. č. 4253/4 v k.ú. Vysoké Mýto, za 
celkovou kupní cenu ve výši 265 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení 
budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, 
kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady 
na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
69/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/31 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké 
Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. panu Martinu Flídrovi, nar. xx, trvale bytem xx, 
Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 260 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je 
výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále 
hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé 
finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 



6 

 

70/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/32 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké 
Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Mgr. Petře Radilové, nar. xx, trvale bytem xx, 
Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 290 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je 
výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále 
hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé 
finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
71/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 
4884-222/2024 označeného jako parc. č. 4253/33 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké 
Mýto vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Janě Staré (nar. xx) – podíl 5/6 a panu Janu 
Starému (nar. xx) – podíl 1/6, oba trvale bytem xx, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve 
výši 430 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku 
vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto 
pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. 
Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
72/25 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi pozemků parc. č. 69, 66/2 a st. 24 v k.ú. Svařeň od vlastníka za kupní cenu ve výši 
700.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2025 
 
73/25 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
uzavření splátkového kalendáře s Václavou Urbancovou, nar. xx na splácení částky 39.962 
Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
74/25 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje, 
IČO: 70885869, ve výši 300.000 Kč na rekonstrukci hlavního vstupu do budovy 
HS Vysoké Mýto, Gen. Svatoně č. p. 207, Vysoké Mýto. 

II. uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 



7 

 

75/25 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
76/25 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
závěrečný účet, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2024 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
 
 
 
Jitka Kočová    v. r.                     
zapisovatelka 
 
 
 
 
Ing. František JIRASKÝ   v. r. 
          starosta 
 
 
 
 
Ing. Martin KREJZA   v. r.   
    místostarosta 
 
 
 
 


